
PROTOKÓŁ NR XXV/21 

z XXV posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 24 września 2021 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Mielniku o godz. 9.00, zakończyła się o godz.10.45. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXV sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, Kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 12 radnych. 

Poinformował o wyłożeniu protokołu z XXIII i XXIV sesji Rady Gminy. 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał Panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXV sesji Rady Gminy:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik 

na lata 2021-2030 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika we wsi Mętna.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej na rok 2021 pn. „Program 

szczepienia profilaktycznego przeciwko grypie osób po 55 roku życia w Gminie Mielnik”. 

9. Przyjęcie protokołu z XXIII i XXIV sesji Rady Gminy Mielnik. 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2021 r. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej za I półrocze 2021 r. 

12. Odpowiedź na interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad. 

Rada Gminy 12  „za” głosami przyjęła porządek obrad XXV sesji rady Gminy Mielnik.  

(imienny wynik głosowania w załączeniu do protokołu)  



Do punktu 3 

Pan Wójt przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami: 

 odbywają się zebrania sołeckie w sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego na 2022 rok, 

 została podpisana umowa na wykończenie Chaty Edukacji Przyrodniczej w Maćkowiczach, 

 odbył się Ultra maraton, 

 rozpoczęły się prace remontowe w budynku po byłej Straży Granicznej – Dzienny Dom 

Pomocy w Mielniku, 

 wyłoniony został wykonawca na zagospodarowanie terenu po byłym przedszkolu, 

 złożony został wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na drogi w m. Niemirów, 

 czekamy na rozstrzygnięcie Polskiego Ładu – zostały złożone wnioski na ul. Zaszkolną, 

kanalizację w Moszczonie Królewskiej i modernizację oczyszczalni oraz na rewitalizację 

rynku w Mielniku, 

  został wyłoniony wykonawca na budowę ścieżki pieszo-rowerowej na Grabarkę - jest to firma 

MAKSBUD. 

 

Do punktu 4  

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego zapytania 

czy interpelacje. Radni również nie zabierali głosu w tym punkcie porządku obrad. 

 

Do punktu 5  

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/195/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2021.  

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

Do punktu 6  

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mielnik na lata 2021 -2030. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXV/196/21 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2021-2030. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 7.  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie 

pomnika we wsi Mętna. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIII/197/21 w sprawie wyrażenia zgody na 



wzniesienie pomnika we wsi Mętna. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 8. 

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

na rok 2021 pn. „Program szczepienia profilaktycznego przeciwko grypie osób po 55 roku życia w 

Gminie Mielnik”. 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIII/198/21 w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej na rok 2021 pn. „Program szczepienia profilaktycznego przeciwko grypie osób po 

55 roku życia w Gminie Mielnik”. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 9.  

Rada Gminy Mielnik 13 głosami za przyjęła protokół z XXIII i XXIV sesji Rady Gminy Mielnik. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 10. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2021 r.  

 

Do punktu 11. 

 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione przez Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo- Budżetowej za I półrocze 2021 r.  

 

Pani radna Alicja Sawczuk – zapytała, czy jest inna możliwość rozliczenia się z miesięcznej opłaty 

miejscowej? Może istnieje inne rozwiązanie, np. wpłacić na konto?  

Pan Sekretarz – zastanowimy się nad rozwiązaniem tej sprawy.  

 

Do punktu 12.  

 

Radni nie zabierali głosu w tym punkcie porządku obrad. 

 

Do punktu 13.  

 

Wolne wnioski: 

Sołtys Sołectwa Wajków, zapytał czy w tym roku nastąpi odbiór folii z gospodarstw rolnych? 



Pan Wójt – za mało jest złożonych wniosków przez rolników o odbiór folii z gospodarstw. Firmy 

odbierające folię nie są zainteresowane odbiorem tak małej ilości. W tym roku to zadanie nie będzie 

realizowane.  

Mieszkaniec Gminy Mielnik, zwrócił uwagę, że drogą tzw. „mleczną” poruszają się samochody z 

dużą prędkością. Brak jest znaku o ograniczeniu prędkości, jak również znaku ostrzegawczego o 

dzikich zwierzętach. 

Pan Wójt – poinformował, że zostaną ustawione znaki ostrzegawcze o możliwości napotkania na 

drodze dzikich zwierząt i ograniczające prędkość na drodze. 

Pani radna Alicja Sawczuk – proszę o rozważenie wykonania chodnika na Przedmieściu, 

dożwirowanie ulicy Mostowej – są duże wyżłobienia, po licznych monitach trawa została wykoszona 

na Przedmieściu. Proponuję, żeby w następnym roku zacząć prace od Przedmieścia. 

Pan radny Jerzy Weremjewicz – co z wyznaczeniem drogi nad Bugiem? 

Pan Przewodniczący – jest problem z geodetą.  

 

Do punktu 14. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXV sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


